
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.23/19-6-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης  252      Περίληψη 

Συγκρότησης επιτροπής διερεύνησης τιμών, στο πλαίσιο 
υποβολής πρότασης χρηματοδότησης, με τίτλο «Προμήθεια 
εξοπλισμού δύο (2) Δημοτικών Πολυιατρείων Δήμου 
Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Ιουνίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.16075/13-6-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Θωμάς Ηλιάδης 

5. Σιαμπάν Μπαντάκ 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού 2. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Κυριάκος Παπαδόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως για την απουσία 
του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.14113/28-5-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Πρόνοιας & Αλληλεγγύης, η οποία 
έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη: -Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν.3852/10, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα. -Την με αρ. πρωτ. 4566/19.09.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη ΑΜΘ (ΑΔΑ 9Ω537ΛΒ-ΓΟ0) για 
την έγκριση της ΣΒΑΑ Δήμου Ξάνθης, -Την με Α/Α Πρόσκληση ΟΠΣ 13395 Περιφερειάρχη ΑΜ.Θ. και 
την τροποποίηση αυτής με Α.Π.1136/07-03-2025 για υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης έως 
31.12.2025. -Την αρ. πρωτ. πρωτ. 14112/28.05.2025 αναφορά του Τμήματος Κοινωνικής Πρόνοιας & 
Κοινωνικής Πολιτικής, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης 

Εισηγούμαι τη λήψη απόφασης:  
α) Συγκρότησης επιτροπής διερεύνησης τιμών, με σκοπό την τεκμηρίωση του προϋπολογισμού, για την 
υποβολή πρότασης χρηματοδότησης με τίτλο ‘’Προμήθεια εξοπλισμού δύο (2) Δημοτικών Πολυιατρείων 
Δήμου Ξάνθης’’, στο πλαίσιο του προγράμματος ΑΜ.Θ., ταμείου ΕΤΠΑ, δράσεων RSO5.1.γ-Στρατηγική 
Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης Δήμου Ξάνθης.  
β) Τον ορισμό των κάτωθι τριών (3) υπαλλήλων του Δήμου μας και τους κατά σειρά αναπληρωτές τους, 
ως μέλη της ανωτέρω επιτροπής: 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ -Mαυρομάτη Αικατερίνη κλάδου & ειδικότητας ΠΕ Δ/κου-Οικονομικού, -Βασιλούδη 
Δέσποινα κλάδου & ειδικότητας ΠΕ Δ/κου- Οικονομικού, -Γκαϊτατζή Ξανθή κλάδου ΠΕ Κοιν. Επιστημών 
& ειδικότητας ΠΕ Κοιν. Διοίκησης & Κοιν. Πολιτικής 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ -Μόσχου Στυλιανή –κλάδου ΤΕ Δ/κου – Λογιστικού & ειδικότητας ΤΕ 
Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδ/σης, - Μισιρλίδη Παναγιώτη – κλάδου & ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, -Χατζηαντωνίου Κυριακή – κλάδου & ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συγκρότηση επιτροπής διερεύνησης τιμών, στο πλαίσιο υποβολής πρότασης χρηματοδότησης, με τίτλο 
«Προμήθεια εξοπλισμού δύο (2) Δημοτικών Πολυιατρείων Δήμου Ξάνθης» και τον ορισμό των παρακάτω 
υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης: 
Τακτικά μέλη:  
- Mαυρομάτη Αικατερίνη, κλάδου & ειδικότητας ΠΕ Δ/κου-Οικονομικού,  
- Βασιλούδη Δέσποινα, κλάδου & ειδικότητας ΠΕ Δ/κου- Οικονομικού,  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: ΨΖΞΡΩΚ8-ΛΝΔ



- Γκαϊτατζή Ξανθή, κλάδου ΠΕ Κοιν. Επιστημών & ειδικότητας ΠΕ Κοιν. Διοίκησης & Κοιν. 
Πολιτικής 

Αναπληρωματικά μέλη: 
- Μόσχου Στυλιανή, κλάδου ΤΕ Δ/κου – Λογιστικού & ειδικότητας ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδ/σης 
- Μισιρλίδη Παναγιώτη, κλάδου & ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού  
- Χατζηαντωνίου Κυριακή, κλάδου & ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού 

……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-6-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΖΞΡΩΚ8-ΛΝΔ


		2025-06-23T09:12:20+0300
	Athens




